UNIFORMIZADOS, OS QUAIS ATUEM COM OS DEVIDOS 
INSTRUMENTOS DE TRABALHO, CONVENIENTEMENTE 
INSTRUÍDOS PARA COM OS CUIDADOS DE 
RELACIONAMENTO COM  O PÚBLICO,  

DIÁRIA 
POR 

PESSOA  
150 R$ 184,51 R$ 27.676,50 

VALOR TOTAL R$ 64.965,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO DOS LOTES: R$ 1.331.340,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS 
E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS). 

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO LOTE VALOR ESTIMADO 
LOTE I AGENTE PARA ORIENTAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BOMBEIRO R$ 1.266.375,00 
LOTE II AGENTE PARA ORIENTAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE BOMBEIRO R$ 64.965,00 

VALOR TOTAL R$ 1.331.340,00 

1.2. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu 
suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto 
contratado, dentre outros documentos. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.331.340,00 (Um milhão, trezentos e trinta e 
um mil, trezentos e quarenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município. 

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: